
Euroregion Šumava  

-jihozápadní Čechy, z.s.  

nám. Míru 63/I  

339 01 Klatovy 

kancelář: Běšiny 150/ 
339 01 Klatovy  
tel: +00420 376 399 472  
Mob.: +420 736 540 488 
info@euregio.cz  
www.euregio3.org 

EUREGIO | nám. Míru 63 | CZ-339 01 Klatovy 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
          
 
Zápis z náhradní Valné hromady 
Euroregionu Šumava - jihozápadní Čechy, z.s. konané ve středu 
13.11.2024 od 11.00 hodin v společenském sále Městského kulturního 
střediska Vimperk, Johnova 226/2 .  
 
Jednalo se o náhradní Valnou hromadu, která byla původně svolána na 
8.10.2024 v Železné Rudě, ale nebyla vzhledem k nedostatečného počtu 
účastníků usnášeníschopná. Program zůstává zachován.  
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu  
2. Zpráva o hospodaření za rok 2023  
3. Zpráva revizní a kontrolní komise za rok 2023 
4. Výroční zpráva Euroregionu za rok 2023 
5. Schválení ročního členského příspěvku na rok 2024 
6. Návrh rozpočtu na rok 2024   
7. Zpráva o hospodaření k  28.8.2024 a předpoklad čerpání do 31.12.2024 

včetně  čerpání úvěru 
8. Předběžný návrh rozpočtu na rok 2025 
9. Informace ke stavu a čerpání FMP  
10.  Informace ke schválenému INTERREG-Projektu: Česko-bavorský 

projekt jazykové animace pro MŠ a ZŠ. 
11.  Různé (2.10.2024 zasedání Rady Euregia3; 13.11.2024 zasedání    

předsednictev k budoucnosti euroregionální spolupráce; info z 
Asociace českých euroregionů;  přeshraniční Den firem 15.10.2024) 

12.  Diskuse, 
13.  Usnesení, závěr 

 
 
 
 



1. Úvod 
 
Valnou hromadu zahájil předseda Euroregionu, Ing. Libor Picka. Přivítal 
přítomné včetně hostů.  
Sdělil, že jelikož se jedná o náhradní Valnou hromadu, je tato Valná hromada 
usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných.  Přednesl navržený program 
jednání (totožný s programem původní neusnášeníschopné valné hromady). 
Program jednání doplnil o další bod a to změnu v zastupování města Prachatice 
– místostarosta p. Kotrba, dále za Českokrumlovsko – starosta města Kaplice p. 
Lukeš a za Klatovsko – starosta obce Dlouhá Ves p. Rovňan. Dále pak změnu v 
revizní a kontrolní komisi a schválení výše příspěvků i na rok 2025. Z důvodu 
změny zastupitele p. Kutila v Hrádku u Sušice se nově jako člen revizní a 
kontrolní komise navrhuje starosta města Strážov p. Rousek. Zapisovatelem 
určil pana Michala Handschuha. Ověřovatelem zápisu navrhl paní 
Langmayerovou a paní Hrazánkovou. 
 

Hlasování: Pro: 26 
Program valné hromady byl schválen. 

 
Schváleno zastupování: 
Město Prachatice – místostarosta p. Kotrba 
Českokrumlovsko – starosta města Kaplice p. Lukeš 
Klatovsko – starosta obce Dlouhá Ves p. Rovňan 

Hlasování: Pro: 26 
           
Novým členem revizní a kontrolní komise byl zvolen starosta města 
Strážov p. Josef Rousek. 

Hlasování: Pro: 26 
 

Jmenování zapisovatele (p. Handschuh) a ověřovatelů zápisu  
(p. Langmayerová, p. Hrazánková) zápisu bylo schváleno.   
            
                   Hlasování: Pro: 26 
        
 
2. Zpráva o hospodaření za rok 2023 
 
Miloš Picek seznámil přítomné s vyúčtováním rozpočtu za rok 2023 a s 
inventarizací pohledávek a závazků Euroregionu k 31.12.2023. Tyto podklady 
obdrželi členové spolku dopředu a podklady byly také vizuálně prezentovány 
na valné hromadě v rámci promítané prezentace. 
Příjmy celkem 16 294 938,54, výdaje celkem 16 451 620,38 Kč.  Hospodářský 
výsledek -156 681,84 Kč. 

 
Hlasování: Pro 26 

Zpráva o hospodaření za rok 2023 byla schválena. 
 



3. Zpráva revizní a kontrolní komise za rok 2023 
 
Pan Bozděch přednesl zprávu revizní a kontrolní komise za rok 2023. 
Účetnictví je vedeno bez závad a poděkoval paní Ivě Loziášové za jeho 
příkladné vedení. Zprávu obdrželi členové spolku dopředu a zpráva byla také  
vizuálně prezentována na valné hromadě v rámci promítané prezentace. 
 
Valná hromada bere zprávu revizní a kontrolní komise na vědomí. 

 
4. Výroční zpráva Euroregionu za rok 2023 
 
Předseda Euroregionu seznámil přítomné s výroční zprávou o činnosti 
Euroregionu Šumava - jihozápadní Čechy, z.s. Všichni členové obdrželi tuto 
zprávu již s předstihem před konáním valné hromady. Zpráva bude též ke 
stažení na webových stránkách euroregionu.  

Hlasování: Pro 26 
Výroční zpráva byla schválena. 
 
5. Schválení ročního členského příspěvku na rok 2024 a na rok 2025 
 
Předsedou Euroregionu bylo navrženo, aby se členské příspěvky zvedly na 6,-
Kč/1 obyvatele a na 10 000,- Kč/organizaci. Svůj návrh zdůvodnil tím, že za 
celou dobu existence Euroregionu zatím nedošlo k navýšení členských 
příspěvků. Dále tím, že výše členských příspěvků ERN Šumava je v průměru 
na polovině částky ve srovnání s ostatními 14 českými Euroregiony. Zároveň 
prostřednictvím Euroregionu je do území JK a PK alokováno velmi zásadní 
množství finančních prostředků z programu INTERREG pro přeshraniční 
rozvoj území. Vzhledem ke stavu servisu, který Euroregion v území poskytuje 
není možné dále rozsah a kvalitu pokrýt.  

   Hlasování: Pro 26 

 
Roční členský příspěvek je pro obce 6 Kč /obyvatele a pro organizace  
10 000 Kč na rok 2024 i na rok 2025 byl schválen. Zbývající podíl 
příspěvku za rok 2024 členové uhradí po výzvě do 31.12.2024. 
 
 
6. Návrh rozpočtu na rok 2024 
 
Návrh rozpočtu přednesl pan Miloš Picek. Návrh obdrželi členové spolku 
dopředu a byl také vizuálně prezentován na valné hromadě v rámci promítané 
prezentace.  Rozpočet byl původně koncipován jako vyrovnaný, následně 
upraven a schválen takto: Příjmy celkem 1 440 tis. Kč; výdaje celkem 2 685 tis. 
Kč, hospodářský výsledek  -1 245 tis. Kč (krytí z úvěru KB a půjčky). 
 

Hlasování: Pro 26  
Rozpočet na rok 2024 byl schválen. 



 
7. Zpráva o hospodaření k  28. 8. 2024 a předpoklad čerpání do 31.12.2024 
včetně  čerpání úvěru 
 
Zprávu o hospodaření, resp. vyúčtování rozpočtu k 28.8.2024 a doupřesnění 
k 31.10.2024  přednesl pan Miloš Picek  a byla také vizuálně prezentována na 
valné hromadě v rámci promítané prezentace. Příjmy celkem bez úvěru          
1 433 tis. Kč; výdaje celkem 1 423 tis. Kč. Hospodářský výsledek k 
uvedenému datu je  -10 tis. Kč. Dále bylo upřesněno hospodaření k 31.10.2024 
a to příjmy 1 433 tis. Kč; výdaje celkem 1 942 Kč; hospodářský výsledek -509 
tis. Kč (část na náklady čerpány z úvěru a půjčky). Poté byli přítomní 
seznámeni s předpokladem čerpání rozpočtu do 31.12.2024. Příjem za 11-
12/2024 - po úhradě zvýšených členských příspěvků bude činit 453 tis. Kč, 
výdaje budou 529 tis. Kč (u faktury za nájem kanceláře bude prodloužena 
dodavatelem splatnost do 28.2.2025 – 60 tis. Kč). K 31.10.2024 byl čerpán 
úvěr ve výši 122 tis. Kč (předpoklad dalšího čerpání k 31.12.2024 ve výši 189 
tis. Kč) a půjčka ve výši 335 tis. Kč.  

Hlasování: Pro 26 
 
Zpráva o hospodaření k 28.8.2024 + informace o stavu  rozpočtu 
k 31.10.2024 a výhled do 31.12.2024 byly schváleny. 
 
 
8. Předběžný návrh rozpočtu na rok 2025 
 
Návrh rozpočtu přednesl pan Miloš Picek. Návrh obdrželi členové spolku 
dopředu a byl také vizuálně prezentován na valné hromadě v rámci promítané 
prezentace.  Rozpočet koncipován jako lehce přebytkový, navržen a schválen 
takto: Příjmy celkem 1 960 tis. Kč; výdaje celkem 1 698 tis. Kč Kč, rozdíl se 
použije na splátku půjčky. 

         Hlasování: Pro 26 
Předběžný návrh rozpočtu na rok 2025 byl schválen. 

 
 

9. Informace ke stavu a čerpání FMP  
 
Michal Handschuh podal informaci o aktuálním stavu a čerpání FMP 
s předpokládanou další zbytkovou alokací.Termín 4. Výzvy 10.10.2024 –  
21.11. 2024  RŘV 12.2. 2025; Termín 5. Výzvy 20.02. 2025 – 27.3.2025     
RŘV konec 05 2025; Stav schvalování po 3. Výzvě v prioritní ose 4 – Kultura 
a udržitelný cestovní ruch 223119,- EUR; Stav schvalování po 3. Výzvě 
v prioritní ose 5 – People to people 1 096788,- EUR 
 
 
Valná hromada bere zprávu k Fondu malých projektů na vědomí. 
 
 



10. Informace ke schválenému INTERREG-Projektu: Česko-bavorský 
projekt jazykové animace pro MŠ a ZŠ. 
 
Zprávu podal za nepřítomnou Janu Dirriglovou, PaeDr. Michal Handschuh.  
Informace o projektu byly zaslány spolu s dalšími přílohami před konáním 
řádné Valné hromady. Euroregion je jeden z partnerů s vlastním rozpočtem a 
jeho úkolem v projektu je organizace jazykových animací v základních školách 
v závislosti na jejich potřebách a zájmech. Školy si mohou vybrat mezi 
kontinuální nabídkou nebo několikamodulovou jazykovou animací. Do první 
výzvy  s přihlásilo již ca. 40 škol z programového území, z toho 15 škol z 
členských obcí. Projekt bude předfinancován úvěrem. 
 
Valná hromada bere zprávu k Česko-bavorskému projektu jazykových 
animací pro MŠ a ZŠ na vědomí 
 
 

11.  Různé 
 Bylo v krátkosti zmíněné zasedání Rady Euregioa 3 dne 2.10. 2024; dále 
zasedání předsednictev k budoucnosti euroregionální spolupráce v odpoledních 
hodinách 13.11.2024 ; byly podány informace z Asociace českých euroregionů. 
 
12. Diskuse  
 
 
13. Usnesení a závěr 
 

Usnesení z valné hromady 13.11.2024 
 
Valná hromada schvaluje:  
 

• Program valné hromady 
• Zastupování Města Prachatice (místostarosta p. Kotrba), 
Českokrumlovska (starosta města Kaplice p. Lukeš), Klatovska (starosta 
obce Dlouhá Ves p. Rovňan) 

• Zapisovatele p. Handschuh a ověřovatele zápisu p. Langmayerová a p. 
Hrazánková 

• Nového člena revizní a kontrolní komise p. Rousek, starosta města 
Strážov 

• Zprávu o hospodaření za rok 2023 
• Výroční zprávu Euroregionu za rok 2023 
• Výši ročního členského příspěvku na rok 2024 a 2025 ve výši 6,- 

Kč/obyvatele a 10 tis. Kč/organizaci 
• Návrh rozpočtu na rok 2024 
• Zprávu o hospodaření k 28.8.2024 
• Předběžný návrh rozpočtu na rok 2025 

 
Valná hromada bere na vědomí: 



EUREGIO 
 
IČO: 47261102 
 

Bankovní spojení:  

CZK (15836281/0100) | IBAN CZ0601000000000015836281| BIC KOMBCZPPXXX  

EUR (43-3799990247/0100) | IBAN CZ5301000000433799990247 | BIC KOMBCZPPXXX  

 

 
• Zprávu revizní a kontrolní komise za rok 2023 
• Informaci o hospodaření k 31.10.2024 a výhled do 31.12.2024 
• Informaci ke stavu a čerpání FMP 
• Informaci ke schválenému INTERREG projektu „Česko – bavorský 

projekt jazykové animace pro MŠ a ZŠ“ 
• Seznámení s uskutečněnými a plánovanými aktivitami 
•  

Předseda Libor Picka ukončil ve 12.30 zasedání a poděkoval všem za účast. 
 
 
Zapsal:  
Michal Handschuh, 13.11.2024 
 
 
 
 
Předseda:      Ověřovatelé: Pavlína Langmeyerová 
         Jana Hrazánková 
Ing. Libor Picka    
 
 
 


		2024-11-26T10:04:54+0100
	Pavlína Langmayerová


		2024-11-26T13:16:48+0100
	Ing. Jana Hrazánková


		2024-11-27T08:00:33+0100
	Ing. Libor Picka




